Vulc.] Inter copias Dorvillianas in bibliotheca Bodleiana (vid. Codd. Dorvill. p. 69.) extant „Variae Lectiones in Scholiis in Theocritum ex Ms. bibliothecae Vulcanii manu d'Orvillii descriptae,“ unde appetet lectiones apud Gaisfordum siglo *Vulc.* instructas manasse. Pertinent autem ad Id. I—XVIII.

Codicum varias collationes, ubi opus videbatur, numeris appositis in hunc modum distinxii, ut 1. copias Wartonianas indiceat, 2. Gaisfordianas, 3. Gailianas, 4. Duebnerianas in Adn. ad Scholia, 5. meas ipsius, 6. reliquas. Aterriscus codicum siglis *praefixus* in scholiis vel horum varia lectione indicat locum inter lineas legi; contra in glossis, locum tanquam in margine lectum proferri.

§. 4. De Scholiis vetustioribus.

Scholiorum in libris traditorum duo potissimum genera distinximus, *recentiora* grammaticis Byzantinis inde ab sec. XIII. debita, et *vetustiora*, quibus antiquior origo vindicanda est. Haec vetustiora alii libri sola habent, potissimum k. p. 3. 4. 5. L. Can. Gen.^b *Vulc.*, alii et ed. Call. recentioribus mixta, de qua re infra accuratius dicetur. Ut nunc in libris legitur, ita fere invenit Eudocia Macrembolitissa (sec. XI.), quae quum quaedam Ioniae suae capita aperte ex scholiis Theocriteis hauserit, cum SchVet., ut tradita sunt, fere ad verbum conspirat; conferantur scholia de Pane p. 34, 17., de Milone p. 156, 2., de Carneis p. 199, 15., de έπιτυμβίδιοι κορυφαλίδες p. 246, 2., de Pythagoreis p. 372, 3., de Jovis et Junonis nuptiis p. 394, 12. Item apud Eustathium (sec. XII.) narratio, quam ἐν ὑπομνήματι Θεοκρίτου legi tradit, a nobis p. 149, 10. posita, summiopere cum traditis scholiis concinit. Eodem seculo Gregorius Corinthius de dial. Dor. si quas Theocriteorum interpretationes paullo longiores protulit, eae ab scholiis servatis fere non differunt, cf. p. 141, 4. cum adn., p. 154, 17., p. 207, 6. cum adn., p. 213, 11. Quod et hic et Eustathius quasdam interpretationes habent non ita in traditis scholiis lectas, plerasque singularum vocum glossas, raro paullo longiores ut Eustathius p. 311, 14. et Gregorius p. 399, 1., inde noli colligere eos amplioribus scholiis usos esse; eas enim credibile est

partim ex glossis librorum arreptas esse, partim ipsorum ingeniiis deberi.

De antiquioribus Theocriti scholiastis, ex quorum commentariis scholiorum traditorum redactor hauserit, egerunt Wartonius in Notitia Scholiorum, Wuestemannus p. xv seqq., Fritzschius de bucol. p. 32 seqq. Illorum partim in ipsis SchVet., partim in aliis scriptis haec nomina comparent:

a) *Asclepiades Myrleanus*, seculo primo a. Chr. florens, de quo amplius disseruerunt Werferus in Act. phil. Monac. II p. 547 seqq. et K. Lehrsius post Herodian. scr. tr. p. 428 seqq. Asclepiades sexies in scholiis commemoratur, semel patria indicata ad I, 118., ubi ei lectio *Ἄνθρωπος* tribuitur cum interpretatione ἡ κατὰ γλώσσαν Θάλασσα. Hinc probabile est etiam in reliquis quinque locis eundem Myrleanum intelligendum esse: I, 4. p. 36, 4. de producto α in λαψή (?), II, 88. de θάψος (ubi Wartonus potius Bithynum medicum intellexit), V, 21. de proverbio οὐδὲν ἴερόν, V, 99. de lectione ὁμοιαλίθες (ex nostra emendatione), quo etiam ea pertinere videntur, quae Ammonius et Eustathius ex Asclepiade de temporali potestate vocis ὁμοῦ tradiderunt, vid. Adn. ad h. sch., postremo V, 102. de monte Φάλαρος. Quae comparanti recte statuisse videbuntur, Asclepiadem, hominem varia doctrina instructum, justum commentarium in Theocriti carmina conscripsisse, ut idem in Homerum et fortasse in alios poëtas commentatus est.

b) *Theo Artemidori* nusquam in scholiis traditis, sed tanquam commentator Theocriti bis in Etymologicis commemoratur, quos locos Scholiis addidimus, primum p. 50, 12. ad I, 39., ubi Θέων ἐν τῇ ὑπομνήσει Θεοχρίτου vel Θέων ἐν ὑπομνήματι τῷ εἰς Θεοχρίτου auctor affertur, tum p. 173, 11. ad IV, 51., ubi Θέων ὁ Ἀρτεμιδώρος. Fulvius Ursinus in Virgil. coll. totam scholiorum collectionem, quam noverat, tanquam Theonis opus afferre solet, nulla tamen alia auctoritate usus, ut ipse profitetur p. 2. ed. Valck., quam quod in Etymologico inedito s. v. γριπεὺς testimonium illud prius invenerat, quod minime in eam partem trahi posse jam satis appetit. Attamen utriusque scholii Theonei in traditis scholiis vetustioribus excerpta extant, unde pro certo haberri po-

test, eum qui illa in hanc fere formam redegit, copiis Theonis usum esse.

Vix dubitari posse videtur quin idem Theo hos in Theocritum commentarios scripserit qui reliqua illa ὑπομνήματα in alios poëtas, Alexandrinos potissimum, quae Theonis nomine inscripta commemorantur. In eorum numero primum est commentarius in *Homeri Odysseam*: EtM. 696, 10. de origine vocis πιέλος (Od. T, 553.), additis ὡς Θέων ἐν ὑπομνήματι Ὀδυσσείας. In EtG. 486, 41., ubi eadem fere alio ordine leguntur, pro ultimis scriptum οὗτως εὑρον ἐν ὑπ. Όδ. Eodem pertinent de accentu vocis ἄκμηνος EtM. 49, 44. Θέων δὲ ὀξύνεσθαι ἀξιοῦ ὡς ἀγεθός, quae quum Aristarchi sententiae opponantur (qui illud vocabulum in Odysseae loco ψ, 191. ὀξύτονως, in reliquis, ubi ἀγεντος valet, προπαροξυτόνως scripsit cf. Lehrs. Aristarch. p. 377.), haud dubie intelligendum est Theonem ubique oxytones in praetulisse; videtur autem de ea re ad Odysseae locum dixisse, ut ad eundem de Aristarchi judicio et in scholiis et ab Eustathio et in EtM. refertur. Nec minus ad eundem commentarium retuleris locum de origine vocis ἀρετὴ (ubi ὡς ἐν ὑπομνήσει εὑρον Θέωνος), quem ex EtParis. nr. 2630. protulerunt Koesius post EtOr. 185, 25. et Bekkerus Aneedd. p. 1449, ex nr. 2636. Cramerus Aneedd. Parr. IV, 61, 10.; alia originatio, quam Δίδυμος ἐν ὑπομνήματι protulisse ibidem refertur, M. Schmidtio ex hujus commentario in Odysseam petita videtur Didym. p. 185. Postremo ad Od. o, 254. pertinere puto, quod Theo Τπερησίαν κακῶς Τπέρειαν καλεῖν dicitur a Stephano Byz. s. v. Quum enim scholia et Eustathius in illo loco oppidum Argolicum agnoscant ab Hyperea Achaica II. B, 573. diversum, Theo illud cum fonte Argolico Τπέρεια II. Z, 457. composuisse videtur. Deinde commentarius in *Callimachi Altia*: EtM. 207, 17. de mythica origine fontis Βουκεραΐδος additis οὗτω Θέων ἐν τοῖς ὑπομνήμασι τοῦ α' αἰτίου Καλλιμάχου (leg. Altiorum cum Sylburgio); EtM. 160, 30. de hypocoristico ἄστυρον apud Callimachum (fr. 19.), ubi οὗτως Θέων ἐν ὑπομνήματι τῶν τοῦ β' αἰτίου (Sylb. iterum recte Altiorum). De commentario in *Lycophronem* bis testatur Stephanus Byz.: Κύτινα, πόλις. Θεσσαλίας, ὡς Θέων ἐν ὑπομνήματι Λυκόφρονος (Alex. 1389.)